БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

МӘҒАРИФ  МИНИСТРЛЫҒЫ

”Башҡортостан Республикаһы
Балтас районы муниципаль

районыныӊ мәғариф бүлеге”
муниципаль казна учреждениеһы

 РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное казенное учреждение
”Отдел образования

муниципального района
 Балтачевский район

Республики Башкортостан”

БОЙОРОҠ  ПРИКАЗ

01 июля 2022 г.  № 167

Об организации мониторинга показателей

системы оценки качества образования

Балтачевского района

В целях получения достоверных данных о качестве подготовки обучающихся,

выявления состояния подготовки и динамики результатов обучающихся

Балтачевский  района приказываю:

1. Провести в период с 01 июля по 15 июля 2022 года мониторинг

показателей муниципальной системы оценки качества образования в Балтачевский

районе, в части выполнения показателей, указанных в приложении 1.

2. Утвердить состав рабочей группы по мониторингу показателей

муниципальной системы оценки качества образования в Балтачевский районе

(приложение 2)

3. Исполнителям, ответственным за организацию работы по мониторингу

показателей муниципальной системы оценки качества образования в Балтачевский

районе, в рамках компетенции деятельности:

3.1. Обеспечить предоставление информации об итогах мониторинга

показателей не позднее 11 июля 2022 года с указанием количественного

значения показателей.

4. Главному специалисту  Балтачевского РОО Зиятдиновой И.Ф.:

4.1. Обеспечить координацию проведения мониторинга показателей

муниципальной системы оценки качества образования в Балтачевском районе.

4.2. Организовать совместно с ответственными исполнителями работу по

подготовке в срок до 15 июля 2022 года по результатам мониторинга показателей

муниципальной системы оценки качества образования в Балтачевский районе

адресных рекомендаций руководителям общеобразовательных организаций.

5. Ответственными исполнителями мониторинга показателей

муниципальной системы оценки качества образования в Балтачевском районе:

5.1. Осуществить обработку исходной статистической информации о

состоянии и динамике качества образования в Балтачевском районе, подготовить

статистический анализ:

5.1.1. Результатов единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ)

(ответственный: Хисматов А.Р..; срок исполнения: 11.07.2022);

5.1.2. Результатов основного государственного экзамена (далее - ОГЭ)

(ответственный: Карамова Л.Ф.; срок исполнения: 11.07.2022);

5.1.3. Результатов всероссийских проверочных работ (далее - ВПР)

Приложение №1
к приказу Балтачевского РОО от
«01» июля 2021 г. № 670

Показатели оценки качества образования

ЕГЭ

Предмет Всего
сдавали

Средний
балл

Динамика в
сравнении с
прошлым

годом

Не набрали
минимальный
балл

Набрали
высокие
баллы (80

и более)

Всего выпускников Получивших аттестаты о среднем общем
образовании

ОГЭ

Предмет Всего

сдавали

Средний

балл

Динамика в

сравнении с
прошлым
годом

Не набрали

минимальный
балл

Набрали

оценки
отлично

Всего выпускников Получивших аттестаты об основном общем
образовании

ВПР

Класс Предмет Средний балл

ВсОШ
Класс Предмет Школьный этап Муниципальный этап Региональный этап

  Количест

во

участник
ов

Победителе

й

Призеро

в

Количество

участников

Победителе

й

Призеро

в

Количество

участников

Победителе

й

Призеро

в

Приложение №2
к приказу Балтачевского РОО от
«01» июля 2021 г. № 670

Состав рабочей группы по мониторингу показателей

муниципальной системы оценки качества образования в Балтачевском районе

№

п/п

ФИО Занимаемая должность

1. Зиятдинова

И.Ф.

Главный специалсит РОО Координатор проведения мониторинга

показателей муниципальной системы

оценки качества образования в

Балтачевском районе

2. Хисматов

А.Р.

И.о.начальника

Балтачевского РОО

Муниципальный координатор ЕГЭ

3. Карамова

Л.Ф.

Методист Балтачевского

РОО

Муниципальный координатор ОГЭ

4. Сафина Р.А. Методист Балтачевского

РОО

Муниципальный координатор ВПР